In nomine Domini. Ego Ermengards, cometissa, donator sum tibi viro meo Oliba, gratia Dei 
comes. Manifestum est enim quia placuit in animis meis et placet nullus quogentis imperio nec sua
dentis ingenio, sed propria expontanea mea elegi cum Deo, ut tibi suprascripto viro meo donatione 
fecissem de aliquit de proprietate mea, sicuti et facio. Dono namque tibi alaudem meum vocitatum 
nomine Custuia, qui est in pago Elenense, in comitato Valle Asperi, cum ipsa ecclesia Sancta Maria 
qui ibidem est, cum decimis et primiciis suis et oblationes fidelium, cum suo cimiterio, et cum ipsos 
domos qui sunt circa ipsam ecclesiam, cum illorum exios et regressios earum. 

Et dono tibi ipsum meum alaudem qui est in pago Elenense, in comitatu Valle Asperi; et est 
iamdictus alaudes casas, casalibus, curtis, curtalibus, terris, vineis, pratis, pascuis, ortis, ortalibus, 
molendinis, cum illorum caputaquis, silvis, garricis, aquis aquarum, vieductibus vel reductibus, 
arboribus fructuosis vel infructuosis, cum exios et regressios earum. Et afrontat ipse alaudes: de 
parte orientis in terminio de ipsos Ortos vel de Mazaned, de meridie in Villa rubia, de occiduo 
in terminio de Serra longa vel in Monte Nigro, de circi in terminio de ipso Frexano vel in Gur
gomuio. 

Quantum infra istas afrontationes includunt, sic dono tibi iamdictos alaudes cum ipsa ecclesia ah 
integre, ut quicquid exinde facere vel iudicare volueris, liberam in Dei nomine abeas potestatem. 
Quod si ego donatrix aut ullusque homo qui contra hanc donatione venerit ad inrumpendum, non 
hoc valeat vindicare, set componat omnia superi us scripta in duplo cum omni sua inmelioracione. Et 
inantea ista donatio firma permaneat omnique tempore. 

F acta donatione XVI kalendas marcii, anno I regnante Ugone rege. 
Sig+m Ermengards cometissa, que hanc-ista donatione fecit et testes firmare rogavit. Sig+m 

Wifredus. Sig+m Seniofredus. Sig+m Adalbertus. 
Gischlamirus1 presbiter, qui hanc-ista donatione scripsit et sub [SSS.] die et armo quod supra. 

l. Pischlamirus C i edicions, però Gisclamirus en el doc. >81. 

579 
14 FEBRER 988 

EL COMTE OLIBA [I DE BESALÚ-VALLESPIR] DÓNA AL CENOBI DE SANTA MARIA D'ARLEs L'ALou DE Cos
TOJA AMB L'ESGLÉSIA DE SANTA MARIA I TOT EL QUE LI PERTANY, EL QUAL TÉ PER COMPRA I PER DONA
CIÓ DE LA SEVA ESPOSA, LA COMTESSA ERMENGARS. FA LA DONACIÓ PER OBTENIR LA REMISSIÓ DELS SEUS 
PECATS AMB LA INTERCESSIÓ DE LA MARE DE DÉU l DELS SANTS LES RELÍQUIES DELS QUALS ES VENEREN 
EN EL CENOBI. 
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[O]. Original perdut. - [A]. Còpia en un cartoral del monestir d'Arles, ara perdut. - B. Còpia de 1324, feta 
per Tomàs Terrer, escrivà de Vallespir: Barcelona, AR (ACA), Cancelleria, Vària, vol. 346, ff. 13-15, pot
ser ex A. - C.* Còpia de mitjan segle xvn, feta per fra Guillem Costa: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 
306v, ex A. 

a. Marca hispanica, ap. CXXXIX, col. 941, «ex eodem chartulario [monasterii Arulensis]» (ex A per mitjà de C). 
- b. MoNSALVATJE, Monasterio de Santa Maria de Arles, ap. XIII, pàgs. 33-34, sense indicació de font (ex a). 

La comtessa Ermengars havia fet donació del seu alou de Costoja al seu marit, el comte Oliba, el mateix 
dia (Doc. 578). 

Pleraque etenim antiquissimorum patrum exempla extant helemosinam dandi, et veluti sacra 
scriptura declarat, quicunque vult evadere suplicium eternum debet de rebus istis transitoriis para
re sibi viam salutis aeterne. 

Oh hoc igitur in Dei nomine ego Oliba, gratia Dei comes, his et aliïs plurimis preceptis divinis 
instructus, oh remedium anime mee et absolucionem peccaminum meorum, volo de rehus meis ho
norare domum Dei. Et ideo dono vel concedo ad domum Sancte Marie cenobii Arulas alaudem vo
citatum nomine Costoia cum ipsa ecclesia Sancte Marie qui ibidem est, cum decimis et primiciis et 
oblaciones fidelium, cum suo cimiterio, et cum ipsos domos qui sunt circa ipsam ecclesiam, cum 
illorum exios et regressios earum; qui est in pago Helenense, in comitatu Valle Asperi. Et est iam
dictus alaudis casas, casalibus, curris, curtalihus, orris, ortalihus, terris, vineis, pratis, pascuis, arbori
bus fructuosis vel infructuosis, silvis, garricis, molinis, molinariis, cum eorum caputaquis, aquis 
aquarum, vieductibus vel reductibus, omnia et in omnibus quod ibideni in loco habeo. Qui mihi ad
venit per comparacione vel per donacione que mihi fecit uxor mea Ermengardis comitissa vel per 
quacumque voce. 

Omnia ad integrum trado vel dono ad predicto cenobio, ut per intercessionem sancte Dei Ge
nitricis Marie et sanctorum reliquie qui ibi venerantur, seu per oraciones fidelium fratrum remis
sionem peccatorum adipisci a Domino merear. Et ille quicquid exinde facere vel iudicare voluerit li
heram in Dei nomine maneat illi firma perhenne potestas. Quod si ego donator aut ullus homo qui 
contra hanc scripturam ad inrumpendum veneri t, non hoc valeat vindicare, sed componat omnia su
perius scripta in duplo cum omni sua immelioracione. Et inantea ista donacione firma permaneat 
omnique tempore. 

F acta donacione XVI kalendas marcii, anno I regnante Ugone rege. 
Oliba, gratia Dei comes, qui ista donacione feci et firmare rogavi. S+ Senderedus. S+ Seniofre

dus. S+ Adalbertus. S+ Wifredus, agnomen Bonushomo. 
S+ Eroigius presbiter, cognomento Marco, qui et iudex, qui hec scripsi et+ die et anno quod 

supra. 

580 
14 FEBRER 988 

EL COMTE OLIBA [I DE CERDANYA-CONFLENT] DÓNA AL MONESTIR [DE RIPOLL] ELS ALOUS QUE TÉ A 

PLANÈS I ALS FORCATS [TERME DE SANT PERE DELS FoRCATs] I EL QUE TÉ A «Rivo MALo», EN EL 

CONFLENT. 
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[O]. Original perdut. - [A]. Còpia en el Cartoral Verd del monestir de Ripoll, f. 78, perdut l'any 1835. - B.* 
Regest de R. d'Olzinelles, anterior a 1835: Barcelona, BC, ms. 430, f. 14v. 

El regest d'Olzinelles diu: «Donación al monasterio por el conde Oliba de los alodios de Planedes y For
cados, y el de Rivo Malo, en el Conflent. 16 de las calendas de Marzo, año lº de Hugón. Cartulario verde fol. 
78 retro». 

581 
15 FEBRER 988 

ELS COMTES OLIBA I ERMENGARS DONEN AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ, AL SEU ABAT GARÍ 
I ALS SEUS MONJOS, L'ALOU QUE TENEN PER COMPRA EN EL COMTAT DE RosSELLÓ, A LA VU.,LA BAó, AMB 
L'ESGLÉSIA DE SANT VICENÇ I SANT jOAN I ELS SEUS DRETS, I EN FIXEN LES AFRONTACIONS. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xu en el Cartoral Major de Cuixà, f. 49, perdut. - [B]. Còpia del 
segle x1v, interpolada, en el Cartoral Menor de Cuixà, f. 47, perdut. -C. Còpia del segle xvu: París, BN, 
Col. Baluze, vol. 117, f. 139, ex A. -D. Còpia del segle xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. 107, f. 371v, ex 
B. - E. Còpia del notari Onofre Balaguer, feta el 23 de juliol de 1649: Perpinyà, APO, fons del marquès 
Josep d'Oms, ex B. - F. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 14, ff. 65-66, ex A i B. 

a. Histoire générale de Languedoc, vol. V, Tolosa, 1875,preuves, núm. CXLV, ex F. - b. ALART, Cartulaire, ap. 
XV, pàgs. 29-31, ex E. - c. MoNSALVATJE. Monasterios del antip;110 condado de Besalú, ap. XIII, i vol. 23, ap. 
XXXVIII, ex a. -d.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 109, pàgs. 212-213, ex CF. 

Pleraque etenim antiquissimorum patrum exempla extant elemosinam dandi, et veluti sacra scrip
tura declarat: «Quicumque vult evadere supplicium etemum debet sibi de rebus istis transitoriis para
re viam salutis eteme». Oh hoc igitur in Dei nomine ego Oliba, gratia Dei comes, et Ermengardis, co
mitissa, his et aliïs plurimis divinis preceptis instructi, oh remedium animarum nostrarum et ablutione 
peccaminum nostrorum, volumus de rebus nostris honorare domum Dei. Et ideo donamus vel conce
dimus ad domum Sancti Michaelis cenobium Coxani alodem nostrum quod habemus in comitatu 
Rosselionensi, id est villam quae dicunt Basone cum ecclesia Sancti Vincentii et Sancti lohannis qui 
ibídem est, cum decimis et primitis et oblationes fidelium. Et est ipse alaudis: casas, casalibus, curris, 
curtalibus, orris, ortalibus, vineis, vinealibus, pascuis, pratis, silvis, garricis, arboribus fructuosis vel in
fructuosis, molendinis cum illorum caputaquis, aquis aquarum, vieductibus vel reductibus cum exiis et 
regresiis eorum. Qui nobis advenit per comparatione sive donatione vel pro qualicumque voce. 

Qui affrontat ipse alaudis: de parte orientis in terminio Sancti Stephani in ipsa riba ultra Ted ad 
guad quam vocant Tiraculs, et inde pervenit subtus ipsa Siglod1 usque in ipsa Bula, et sic pergit per 
media coma Lobrega, et inde pergit per ipsa strada que vadit per ipsa plana usque in ipso Staniol qui 
est ad ipsa Mata Uliastrina; de parte circii in terminio de Bexans, in ipsa serra qui est super Cavel, et 
per ipse serra pervenit in ipsa gutina et descendit in ipso decursu aque qui venit de Cauce et vocant 
Bula; de occiduo descendit per ipsa Bula et pervenit in ipsa Guardia, et subtus ipsa Guardia perve
nit in via que pergit ad Pidiliano, et inde descendit per ipso semitario qui est in ipsa garriga, et des
cendit per ipsos Prelones, et inde per ipso terminio de Villa nova pervenit usque in flumen de Ted; 
de meridie affrontat in termino de Orle sive de Sancta Eugenia ad ipsum Soler de Orucio vicecomi
te, et inde descendit subtus ipsa riba usque ad ipsum guad de Tiraculs. 
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Haec omnia superius scripta donamus atque concedimus vel tradimus in potestate Sancti Mi
chaelis archangeli et Guarino abbate et monachis ibidem deservientibus, propter remedium anima
rum nostrarum et parentum nostrorum, ad proprium alaudem. Quod si nos donatores aut ullus 
homo vel femina qui contra hanc cartam donationis venerit ad irrumpendum, non hoc valeat vindi
care; et in primis iram Dei incurrat et excommunicatus permaneat et maledictus et in infernum des
cendat, et cum luda Scarioth partem habeat. Et postea suprascriptum alaudem in duplo componat 
cum omni sua melioratione. Et inantea ista carta donationis firma et stabilis permaneat omnique 
tempore et non sit disrupta. 

Facta carta donationis XVI chalendas martii, anno I regnante Ugone rege. 
Oliba, gratia Dei comes, et Ermengards, comitissa, qui hanc cartam donationis mandavimus scri

bere et testes firmare rogavimus. Sig+num Sendredus. Sig+num Unifredus. Sig+num Seniofredus. 
Gisclamirus, qui hanc cartam donationis scripsit et SSS. die et anno quo supra. 

l. Sigbod d. 

582 
15 FEBRER 988 

LA COMTESSA ERMENGARS DÓNA AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE CurxÀ L'ALou QUE TÉ PER COMPRA 

I PEL DESÈ MATRIMONIAL A LA VU,LA BAó, EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, AMB LES ESGLÉSIES DE SANT VI

CENÇ I SANT ]OAN I LLURS DRETS; I EN FIXA LES AFRONTACIONS. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 39v i 50, perdut. - B. Cò
pia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 135v, ex A - C. Còpia del segle xvm: París, BN, 
Col. Moreau, vol. 14, f. 64, ex A 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 110, pàgs. 213-214, ex BC. 

In Dei nomine. Ego Ermengardis, comitissa, donator sum Domino Deo et Sancti Michaeli ar
changelo monasterium locum vocitatum Coxiano, iuxta fluvium Literano. Manifestum est enim 
quod placuit animis meis et placet nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio sed proprio ex
pontanea mea elegí cum Domino, ut prescripto loco carta donationis fecissem de proprietate mea, 
sicuti et facio. Dono namque alaudem meum proprium quod habeo in comitatum Rossellionense vil
lam que dicitur de Basone cum ipsas ecclesias que ibidem sunt Sancti Vincentii et Sancti lohannis, 
cum decimis et primiciis et oblationes fidelium, quantum ibídem habeo et habere debeo tam ex 
comparatione quam per meum decimum seu quacumque voce. Et est ipse alaudis: casas, casalibus, 
curtis, curtalibus, ortis, ortalibus, terris et vineis, pratis, pascuis, silvis, garricis, arboribus fructuosis 
vel infructuosis, molinis, molinariis cum eorum caputaquis, aquis aquarum, vieductibus et reducti
bus, cum exiis et regresiis earum. 

Qui afrontat iamdictus alaudis: de parte orientis in termino alaudis1 Sancti Stephani in ipso Ted 
ad ipsum guad de Tiraculs, et inde pervenit suptus ipsa Siclod usque in ipsa Bula, et inde pervenit 
subtus ipsa riba Scortegada, et inde ascendit per media coma Lobrega, et inde pergit per ipso semi
tario qui vadit per ipsa plana et per ipsa coma qui de Staniolar de Baso, et inde per ipsa coma de Ca
vel pervenit usque in ipsa serra; de parte circi in termino de Bexas, in ipsa serra qui est super Cavel 
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et vadit per ipsa serra, et descendit in ipsa coma et descendit per ipsa gutina in ipsa Bula, et de ipsa 
Bula pervenit ad sumitatem de ipsa Guardia; de occiduo in termino de Vila nova, et descendit de 
ipsa Guardia in via qui pergit ad Pedilia, et inde per ipso semitario pervenit in ipsa via qui pergit per 
ipsa garriga de Vila nova, et pervenit ad ipsos Perelios, et inde per ipso termino de Vila nova perve
nit usque in medio flumen Ted; de meridie afrontat in termino de Orle, ad ipso Soler de Oruc vice
comite, et pervenit per ipsa riba usque ad ipsum guad2 de Tiraculis. 

Hec omnia superius scripta dono atque trado in potestate Sancti Michaelis ad proprio. Quod si 
ego donatrix aut ullus homo qui contra hanc donationem venerit ad inrumpendum non hoc valeat 
vindicare sed componat in duplo cum omni sua inmelioracione. Et inantea ista donatio firma per
maneat. 

Facta donatio XVI kalendas marcii, anno lº regnante Ugone rege. 
Sig+num Ermengardis comitissa, qui hanc donationem feci et testes firmare rogavi. Sig+num 

Sendredus. Sig+num Adalbertus. Sig+num Seniofredus. 
Sig+num Eroigis presbiter, cognomento Marcho, qui et iudex, qui hec scripsi et SSS. die et anno 

quo supra. 

l. claudis a. - 2. grada. 

583 
[979 - FEBRER 988] 

HILDESIND, BISBE D'ELNA, CONSAGRA L'ESGLÉSIA DE LES SANTEsJusTA I RuFINA DE PRATS DE MoLLó. 
AMB AQUEST MOTIU OLIBA, COMTE DE BESALÚ, LA SEVA MULLER, LA COMTESSA ERMENGARS, I LLURS 

FILLS BERNAT, GUIFRÉ I OLIBA, LI CONCEDEIXEN L'ESPAI DEL VOLTANT DE L'EDIFICI PER A CEMENTIRI I 

UN MAS. 

Aquesta notícia es troba inclosa en la dotalia de la mateixa església de Prats de Molló datada el 23 d'abril 
de 1245 i publicada dins Marca hispanica, ap. DXVII, cols. 1437-1438. En publiquem només els passatges que 
es refereixen a la dedicació i la dotació dels anys 979-988, en què coincidiren els personatges esmentats, segons 
les edicions de JUNYENT, Diplumatari i escrits literaris, doc. 9, pàgs. 15-16, i ÜRDEIG, Lesdotalies, vol. I, núm. 107, 
pàgs. 254-255. La consagració no pogué fer-se després del febrer de 988 perquè fou durant aquest mes que 
Oliba Cabreta abandonà el govern dels seus comtats i es retirà al monestir de Montecassino (cf. ABADAL, Eixa
lada-Cuixà, pàgs. 109-113). 

( ... ) Et est sciendum quod, quando olim alia ecclesia fuit ibídem consecrata in honore dictarum 
virginum per venerabilem pa trem Ildesindum, episcopum Elnensem, excellentissimus Oliba, comes 
Bisulduni, cum uxore sua nomine Ermengardis, comitissa, et filiis suis Bernarda, Guifredo et Oliba, 
dederunt ad cimiterium in circuitu eiusdem ecclesiae de una parte usque ad ipsum Pratum. Cuius af
frontatio est nunc usque ad honorem Perellae et Petri de Masone; et de alia parte super ipsa eccle
sia ipsum mansum cum clausa quae servetur cum ipso et terminatur in terram mansi de Masone; et 
de alia parte usque ad ipsum torrentem; et de alia parte usque ad honorem bordae de Moreria et in 
borda Loercera. ltem dederunt amplius quendam mansum in quo quondam habitabat Desiderius, 
cum pertinenciis suis, et modo vocatur mansus de capellano. Et Falcutius dedit eidem ecclesiae 
unam vineam. ( ... ) 
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584 
24ABRIL 988 

EL CLERGUE ATó, ANOMENAT BoNuç, DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA EuLÀLIA DE LA SEU D'ELNA L'ALOU 
QUE TÉ PER HERÈNCIA I COMPRA EN EL COMTAT DE VALLESPIR, EN L'ADJACÈNCIA DEL VIC DE LA VII,LA CE
RET, EN EL LLOC ANOMENAT REIRÓS [TERME D'ÜMS]. FA LA DONACIÓ, AMB RESERVA D1USDEFRUIT, A 
CANVI DE L'USDEFRUIT VITALICI DE LA PARRÒQUIA DE SANT PERE DE CERET. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 318, perdut. -B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 14, f. 68, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, cer
tificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12J 25, Recueil, tom II, núm. 91, ex A 

RE: LAcv1v1ER, Le cartulaire, núm. 91, pàg. 330 (amb data de 6 maig 988). 

Queda clar que la donació de l'alou de Reirós era condicionada per la fruïció vitalícia de la parròquia de 
Sant Pere de Ceret i dels seus rèdits. Un altre exemple de simonia, corrent en aquesta època, que la reforma 
gregoriana sancionaria al segle següent. 

In Christi nomine. Ego Atto, clericus, que alium nomen vocant Bonutionem, dono alodem 
meum proprium ad ecclesiam Sancte Eulalie sedis Elenensis. Et est ipse alodes in comitatu Valle As
peri, in aiacentia de vico villa Ceriseto, in locum que nuncupant Roveroso. Et advenit michi tam per 
successione parentorum meorum quam de excomparatione. In iamdicto loco dono ad prefatam ec
clesiam casas, casales, curtes, curtalibus, ortos, ortalibus, vineis, vinealibus, terras cultas vel incultas, 
arboribus pomiferis vel impomiferis, pratis, pascuis, silvis, garricis et aquis, omnia et in omnibus, 
quantum in predicto loco habeo vel hereditare debeo pro qualicumque voce. 

Hec omnia superius scripta dono ad prefata ecclesia cum fines et termines et adiacentias et illo
rum affrontationes, cum exiis vel regressiis earum, sub ista videlicet ratione ut dictus Atto vivo te
neam et possideam iamdictum alodem usufructuario, et de ipsos fruges faciam que voluero omnibus 
diebus vite mee; post obitum meum remaneat ad predictam sedem. 

Hec omnia superius scripta dono ad prefata sedem propter remedium anime mee et propter 
parrochiam Sancti Petri qui est sita in vico villa Ceriseto vel in eius adiacentias. Quod si predictam 
parrochiam Sancti Petri episcopus prefate sedis quocumque modo de mea potestate quocumque 
tempore subtraxerit [ .... ] prescripta ecclesia prescriptum alodem, et ego ex ipsum alodem fadam 
quod voluero. Quod si ullus homo vivens hanc scripturam mee venditionis sicut superius scriptum 
est quocumque tempore violare presumpserit, non valeat vendicare quod peciedit, sed hec omnia 
supra inserta, quantum ad eo tempore inmelioratam fuerit in diplo prefate ecclesie componere co
gatur et scriptura firma et stabilis permaneat omnique tempore, secundum modum superius com
prehensum. 

F acta hec scriptura die VIII kalendas mai, anno primo Ugone Franchorum rege regnante. 
Sig+num Atonis, qui hanc scripturam feci et testes firmari rogavi. Sonifredus. + Oliba presbiter. 

Aribertus levita. + Amelius levita. 
Suniarius monachus et presbiter, qui hanc scripturam scripsi et subscripsi et signavi die et anno 

quo supra. 
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585 
22 MAIG 988 

RANOVIJA I ELS ALTRES MARMESSORS D'ALBARIC DONEN [AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE Cu1XÀ] UN 

CAMP I UNA VINYA SITUATS A CORBERA [DEL ÚSTELL]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 98v, perdut. - B.* Extret 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 158, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 58, peça 292, ex A. 

El regest de Fossà, que completa l'extret parisenc, diu: «Autre (donation) par Ranoviga et les autres exé
cuteurs testamentaires d'Albaric, d'un champ et d'une vigne à Corbera, du XI des kalendes de juin, année I du 
règne d'Hugues». 

In nomine Domini. Ego Ranoviga, femina, [ ... ]. 
F acta ista carta donatione XI kalendas iunii, anno I regnante Ugone rege. 
[ ... ]. 

586 
26 MAIG 988 

OACÓ PREVERE, BONFILL PREVERE I REQUESENS, MARMESSORS DEL DIFUNT MIRÓ, DONEN AL MONESTIR 

DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ, TAL coM ELS MANÀ EN EL SEU TESTAMENT, UN MAS SITUAT A LA vmLA Fu
LLÀ, A LA VALL DEL CONFLENT, I UN ALTRE MAS I UNA PEÇA DE TERRA SITUATS A LA VII,LA BAJANDE, EN 

EL COMTAT DE CERDANYA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 118, perdut. - B. Còpia del 
segle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 14, ff. 72-73, ex A. 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 111, pàgs. 214-215, ex B. 

In Dei nomine. Dacho presbiter et Bonefilius presbiter et Recosindus, qui sumus manumissores 
vel elemosinarii de condam Mironi. Et sic precepit nobis vel iniussit in suo testamento ut scriptura 
faciamus, sicuti et facimus, ad domum Sancti Michaelis monasterii de Coxano de suo alode que ad 
illum advenit de servo suo Godemari condam. 

Et est ipse alodes in suburbio Elenense, in valle Confluente, infra fines de villa Foliano vel in 
ipsa villa. Et ipse alodes: casas, casalibus, curris, curtalibus, ortis, ortalibus, arboribus pomiferis vel 
impomiferis, terras et vineas cultas vel incultas, aquis aquarum, vieductibus vel reductibus, omnia et 
in omnibus quantum pertinet ad ipso manso qui fuit de iamdicto Godemari condam, exceptus ipsa 
clausa cum ipsos nogarios qui est iuxta ipso torrente qui discurrit de Agua Chanella qui remanet ad 
Adatrudem, uxori sue, et a filiis suis. Et affrontat ipse alodes: de I parte in locum qui vocant Fines, 
de alia in rivo que vocant Vemedese, de Ill in Petra forale, de 1111 in Terraga.